ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89128-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 112/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Executivo para que encaminhe à Câmara de Vereadores
informações sobre propostas, convênios, programas junto ao Governo Federal e
Estadual relativos à construção de ginásios de esportes no Município de Luiz
Alves, desde o ano de 2010. E,  ainda , informações sobre a proposta 1908/2014
que trata de construção de ginásio em parceria com o Governo Federal.

Justificativa: No SINCOV não consta informações completas sobre a referida
proposta e não foi possível localizar outras propostas e /ou convênios relativos à
construção de ginásios.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 09 de outubro de 2017.

Alexandre Wilbert Bertolino Bachmann
Vereador Vereador